

Ølgod ErhvervsPark ApS
Engdraget 15, 6870 Ølgod

CVR-nr. 39 18 39 35

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023

Søren Hvidberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ølgod ErhvervsPark ApS Engdraget 15 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 39 18 39 35 Stiftet: 20. december 2017 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Hvidberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Lippas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i udlejning af faste ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 267.390 kr. mod 296.852 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.815 kr. mod 100.936 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	267.390	296.852
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.646	-69.352
Resultat før finansielle poster	178.744	227.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.866	32.622
1 Øvrige finansielle omkostninger	-117.841	-127.186
Resultat før skat	96.769	132.936
2 Skat af årets resultat	-21.954	-32.000
Årets resultat	74.815	100.936
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	74.815	100.936
Disponeret i alt	74.815	100.936

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.410.636	4.857.696
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.621	65.674
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.459.257</u>	<u>4.923.370</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.459.257</u>	<u>4.923.370</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	42.244	0
Varebeholdninger i alt	<u>42.244</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.813	77.090
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	457.708	959.812
Andre tilgodehavender	0	47.519
Tilgodehavender i alt	<u>488.521</u>	<u>1.084.421</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>530.765</u>	<u>1.084.421</u>
Aktiver i alt	<u>5.990.022</u>	<u>6.007.791</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	904.057	829.242
Egenkapital i alt	<u>1.404.057</u>	<u>1.329.242</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	148.000	115.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>148.000</u>	<u>115.000</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	3.436.442	3.618.975
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.436.442</u>	<u>3.618.975</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	185.641	183.899
Gæld til pengeinstitutter	757.018	596.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	35.718
Anden gæld	36.834	66.890
Periodeafgrænsningsposter	14.030	61.257
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.001.523</u>	<u>944.574</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.437.965</u>	<u>4.563.549</u>
Passiver i alt	<u>5.990.022</u>	<u>6.007.791</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	728.306	1.228.306
Årets overførte overskud eller underskud	0	100.936	100.936
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	829.242	1.329.242
Årets overførte overskud eller underskud	0	74.815	74.815
	500.000	904.057	1.404.057

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	117.841	127.186
	117.841	127.186
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	21.954	32.000
	21.954	32.000
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	5.010.680	85.266
Tilgang	624.533	0
Kostpris 31. december	5.635.213	85.266
Afskrivninger 1. januar	152.984	19.592
Årets afskrivninger	71.593	17.053
Afskrivninger 31. december	224.577	36.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.410.636	48.621
	31/12 2022	31/12 2021
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.622.083	3.802.874
Heraf forfalder inden for 1 år	-185.641	-183.899
	3.436.442	3.618.975
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.732.854	2.926.628

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.679 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.363 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.978 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.410 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret ejerpantebreve på i alt 5.978 t.kr. med pant i ovenstående grunde og bygninger. Bankgælden i Lunderuplund ApS, GlasogFlasker.dk ApS og Lippas Holding ApS udgør 3.712 t.kr. pr. 31. december 2022.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lippas Holding ApS, CVR-nr. 37036641, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.